Ley que autoriza excepcionalmente el nombramiento de los docentes contratados en las universidades públicas para la
categoría de profesor auxiliar y profesor asociado, considerándose en nuestro caso un total de cuarenta y seis (46)
plazas docentes cuyo costo anual asciende a S/ 2 938 514,92 (Dos millones novecientos treinta y ocho mil quinientos
catorce con 92/100 soles);

Que, asimismo el financiamiento correspondiente de las cuarenta y seis (46) plazas, veintiocho (28) fueron consideradas
bajo la modalidad "integro", es decir plazas financiadas en su totalidad con los recursos asignados mediante el Decreto

[...]

aSl 2938 514,92 (Dos millones novec¡entos tre¡nta y ocho mil quinientos catorce con 92/100 soles), las cuales

fueron autorizadas y flnanciadas mediante la transferencia dispuesta en el artículo 1 del Decreto Supremo N' 232-2025-
EF, por un monto de S/ 3 964 999,00 (Tres millones novecientos sesenta y cuatro mil novecientos noventa y nueve con
00/100 soles), a favor de doce (12) universidades públicas entre ellas la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
(UNAP), con una asignación de S/ 576 479,00 (Quinientos setenta y seis mil cuatrocientos setenta y nueve con 00/100
soles);

Que, por otro lado, se prec¡sa que las cuarenta y seis (46) plazas docentes fueron registradas en el AIRHSP del
Ministerio de Economfa y Finanzas de conformidad con lo establecido en el artículo 4 del citado Decreto Supremo y que